
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 

San Miguel de Tucumán, 25 de Agosto de 2021.- 

 
Expte Nº  51.308-2021.- 
                                                 

VISTO: 
Que corresponde proceder al llamado a inscripción de interesados para proveer 

cargos de Agregados Estudiantiles (No Rentados), en distintas Cátedras de esta 
Facultad, para realizar Prácticas y Entrenamiento Estudiantil en las mismas; 
 
CONSIDERANDO: 

Que el presente llamado se realizará conforme a lo establecido por la 
reglamentación vigente (Resol. HCD Nº 0068-989); 

 
Que dicho llamado es exclusivo para Alumnos de esta Facultad; 

 
Que es requisito tener aprobada la asignatura de su elección y cumplir con los 

requisitos del reglamento vigente; 
 

Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUÍMICA Y FARMACIA 
R E S U E L V E : 

 
Art.1º)- Llamar a inscripción de interesados para proveer cargos de Agregados 

Estudiantiles (No Rentados) para realizar Prácticas y Entrenamiento 
Estudiantil en las Cátedras de esta Facultad por el término de ocho días 
hábiles, a partir del 01/09/2021 y hasta el 10/09/21, inclusive.- 

 

Art.2º)- Los interesados deben enviar el formulario de inscripción (disponible en: 

www.fbqf.unt.edu.ar) y recibo de pago por e-mail al secretario del Instituto 
correspondiente a la asignatura en la que se inscribe.- 

 

Art 3º)- Las solicitudes recibidas y debidamente autorizadas por las cátedras deberán 
ser compaginadas en un solo documento y remitidas por los secretarios de 
institutos a mesa de entradas de la Facultad el día 13/09/2021.- 

 

Art.4º)- Dar difusión al presente llamado a inscripción y remitir copia a los Institutos de 

esta Facultad, para los mismos fines. Cumplido, resérvese en Secretaría de 
Bienestar Universitario de esta Facultad.- 

RESOL. Nº 0094-2021 

  
Dra. Susana B. Ribotta                                                                                               Dr. Edgardo H. Cutín 

Secretaria Académica                                                                                                            Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                                         Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  

      Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 

Sra Nilda Leonor Ardiles  

Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa  

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  

Universidad Nacional de Tucumán 


